

**DODATOK Č. 1**  
**K ZMLUVE O DIELO č. 10**

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č.1“)

---

**I. Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ :** **Obec Veľký Lapáš**  
So sídlom : Veľký Lapáš 488, 951 04 Veľký Lapáš  
Zastúpený : Ing. Katarína Babalová, starostka  
IČO : 00308145  
DIČ: 2021252728  
Bankové spojenie : Prima banka a. s.  
Číslo účtu IBAN : SK 04 5600 0000 0008 0523 6010

Ďalej len „objednávateľ“

a

**1.2 Zhotoviteľ :** **Riego s.r.o.**  
Názov lídra: Riego s.r.o.  
So sídlom : Liptovská Porúbka 111  
Zastúpený a oprávnený  
jednať vo veciach zmluvy : Juraj Riegel, konateľ  
IČO : 53 882 679  
DIČ : 2121532105  
IČ DPH : SK2121532105  
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.  
Číslo účtu IBAN : SK85 1100 0000 0029 4410 9897  
Zapísaný v: Obchodnom registri okresného súdu Žilina,  
Odd.: Sro, vl.č. 77720/L

Ďalej len „zhotoviteľ“

Ďalej „objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ spolu aj ako „Zmluvné strany“

**II. Predmet dodatku**

2.1.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.10.2022 Zmluvu o dielo č. 10 (ďalej ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „Rozšírenie kapacít MŠ Veľký Lapáš pre časť 2: MŠ Veľký Lapáš - ihrisko“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon“), ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 158/2022 zn. 32394- WYP zo dňa 14.07.2022.

2.2.

Zmluvné strany sa s odkazom na článok IV. Cena za dielo a článok XI. bod 11.2. Zmluvy dohodli ohľadom opravy chyby v písaní resp. opravy súčtu položiek v prílohe č.1 Zmluvy o dielo č.10 v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) Zákona, a to z dôvodov a spôsobom uvedeným nižšie v tomto Dodatku č.1.

Zmluvné strany sa dohodli, že bod 4.2. článku IV. Zmluvy sa upravuje nasledovne:

21-M		Elektromontáže				
30	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	4,900	2,68	0,00
31	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	4,616	1,00	0,00
26	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	10,000	2,15	0,00
27	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	6,250	1,88	0,00
		10 * 0,625		6,250	0,00	0,00
28	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	7,000	2,66	0,00
29	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	7,000	0,64	0,00

Znamená to, dodávateľ súhlasil so zrealizovaním uvedených položiek bez nároku na odmenu a zároveň sa celková cena diela sa nemení.

Upravená príloha č. 1 Zmluvy o dielo – Výkaz výmer, tvorí prílohu tohto Dodatku č.1.

2.3.

Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti.

### III. Záverečné ustanovenia

3.1.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa a Centrálnom registri zmlúv.

3.2.

Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.

3.3.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 1 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

### IV. Odkladacia podmienka

4.1. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv. Tento dodatok podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.

Príloha: Výkaz výmer

Vo Veľkom Lapáči, dňa 12.05.2023

V Liptovskej Porúbke, dňa 10.5.2023

.....  
objednávateľ  
Ing. Katarína Babalová, starostka

.....  
Zhotoviteľ  
Juraj Riegel, Konateľ

KRYCÍ LIST					
Názov stavby	MS Velky Lapas Ihrisko			JKSO	
Objednávateľ				EČO	
Projektant				Miesto	
Zhotoviteľ	Riego s.r.o.			IČO	53882679
Spracoval				IČ DPH	SK2121532105
Rozpočet číslo		Dňa	10.52023	CPV	
				CPA	
Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
Rozpočtové náklady v EUR					
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 15 095,01	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 2 885,70	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 5 496,75			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 23 477,46	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 23 477,46	
Objednávateľ				24 DP 20,00 % z 23 477,46 4 695,49	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 28 172,95	
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MŠ Veľký Lapáš

Objekt: ihrisko

Objednávateľ: Obec Veľký Lapáš

Zhotoviteľ:

Miesto: Veľký Lapáš

Spracoval:

Dátum: 10.5.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 15095,01**

**1 Zemné práce 1467,60**

1	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	75,000	3,27	245,25
2	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,750	95,69	645,87
3	131211119.S	Príplatek za lepkivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	6,750	19,14	129,20
4	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	6,750	2,85	19,24
6	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	6,750	7,23	48,80
7	162201219.S	Príplatek za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	20,250	6,59	133,35
				6,75 * 3	20,250	
5	1671011053.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne nad 100m3	t	6,750	33,08	223,26
8	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhuťnutých	m3	6,750	1,73	11,64
19	175101201.2	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 - obsyp konštrukcie + zaklinovanie	m3	0,150	43,35	6,50
20	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,150	29,93	4,49

**2 Zakladanie 2689,43**

9	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhuťnutím z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	2,200	93,59	205,89
10	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	1,500	188,40	282,60
14	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,000	24,53	73,58
15	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,000	8,48	25,43
16	605110000600.S	Dosky a fošne zo smrekú nepracované neomietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 250-300 mm	m3	0,100	675,00	67,50
11	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,030	3382,50	101,48
12	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	0,056	3832,50	214,62
21	273362516.2	kotvenie s betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou D 16 mm - päťka altánku	cm	400,000	1,46	582,00
22	311720000900.S	Tyč závitová M 16 mm	ks	7,000	5,70	39,90
23	311990002200.S	Chemická kotva 280 ml + 2 dýzy, vinylster,	ks	7,000	19,37	135,59
13	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	5,100	188,40	960,84

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 224,18**

17	311101213.3	Vytvorenie prestupov v betóne - chránička PVC	m	11,000	10,29	113,19
18	286120000200.2	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém DN 110	ks	11,110	9,99	110,99
				11 * 1,01	11,110	

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7957,50**

36	966001141.2	Montáž mobiláru - altánok 3x3m, atypická výroba	ks	1,000	2925,00	2925,00
----	-------------	---	----	-------	---------	---------

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: MŠ Veľký Lapáš

Objekt: ihrisko

Objednávateľ: Obec Veľký Lapáš

Zhotoviteľ:

Miesto: Veľký Lapáš

Spracoval:

Dátum: 10.5.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
37	553570022800.S	Altánok 3x3 m, drevený, impregnovaný, farba RALL, šindľová strecha	ks	1,000	5032,50	5032,50
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>2756,30</b>
41	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	19,516	19,67	383,87
39	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	19,516	4,64	90,49
38	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	19,516	54,02	1054,33
40	998239011.S	Presun hmôt pre konštrukcie oceľové	t	19,516	62,90	1227,61
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>2885,70</b>
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>						<b>2885,70</b>
34	767425111.2	montáž snežnej clony vrátane spotrebného materiálu, laná napínače.	m2	50,000	40,32	2016,00
35	283230011700.2	Tieniaca snežná plachta - farba piesková	ks	2,000	434,85	869,70
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>5496,75</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>						<b>0,00</b>
30	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	4,900	2,68	0,00
31	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	4,616	1,00	0,00
26	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	10,000	2,15	0,00
27	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	6,250	1,88	0,00
		10 * 0,625		6,250	0,00	0,00
28	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	7,000	2,66	0,00
29	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	7,000	0,64	0,00
<b>22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení</b>						<b>5496,75</b>
32	220010101.2	Stožiar J jednoduchý dĺžky 5 m, pozinkovaný, podľa zadania výroby	ks	7,000	152,55	1067,85
33	553850000200.2	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, pozinkovaná úprava, dl 5m	Ks	7,000	632,70	4428,90
<b>Celkom</b>						<b>23477,46</b>